



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

MONDAY 20TH JULY

FINISHED SHEEP

Auctioneer: PHIL JONES

SPRINGERS

1277 Lambs to average 360p/kg. The very best types 380p/kg plus, most smarter sorts 360-380p/kg which would apply across most weight ranges. Quality now varying more, with the weather starting to show effect on many lambs. Those well fed and fresh looking lambs definitely showing a premium. Heavies coming out on top to average 372p/kg.

Top selling lights (25.5 – 32kg)

385p/kg	-	32kg	-	£123.20	-	MG & PC Williams & Son, Penyrheol Farm
376p/kg	-	29.5kg	-	£111	-	AFL Haines, Oaklands
372p/kg	-	32kg	-	£119	-	G Howells, Forgeside
372p/kg	-	32kg	-	£119	-	ML Thomas, Rhonas

Standards (32.1 – 39kg)

392p/kg	-	37kg	-	£145	-	R Andrews, Pikes
381p/kg	-	32.5kg	-	£123.8	-	NJ & JO Tamplin, Cefn Llwyd
377p/kg	-	34.5kg	-	£130	-	GA Howells & son, Baiden

Mediums (39.1 – 45.5kg)

390p/kg	-	41kg	-	£160	-	E & J Price & Son, Glandwr
378p/g	-	41kg	-	£155	-	JCD & KA Richardson, Home Farm
373p/kg	-	44kg	-	£164	-	D Parry, Elms

Heavies (45.6 – 52kg)

390p/kg	-	50kg	-	£195	-	CV Brown, Upper Wenallt
385p/kg	-	46kg	-	£177	-	CV Brown, Upper Wenallt
383p/kg	-	47kg	-	£180	-	MJ Knowles, Hollowmead
381p/kg	-	48kg	-	£183	-	E & J Price & Son, Glandwr
380p/kg	-	47kg	-	£178.8	-	JO & P Jones & Son, Cefn Garw

Super heavy (52kg+)

58kg	-	£200	-	Old Cogan Hall
52.5kg	-	£194	-	JO & P Jones & Son, Cefn Garw
57kg	-	£190	-	Brynithon Welsh Cobs
58kg	-	£190	-	MR & MA Richardson, Brook Farm
53kg	-	£188	-	JCD & KA Richardson, Home Farm

SPRINGERS	Number	Max	Average
25.5-32kg	84	385.0	366.05
32.1-39kg	492	392.2	360.32
39.1-45.5kg	527	390.0	358.97
45.6-52kg	150	390.0	371.83
52kg+	24	370.0	350.63
Total	1277		SQQ 361.43p/kg

HOGGETS / TOOTHERS

19 forward topping at £150/head for 60kg hoggs on 2 occasions from both G Griffiths, Forgeside and R&K Sharrock, Llanvair. Top per kg at 302p (43kg £130)

CULL EWES

Auctioneer: PHIL JONES

A much reduced entry of 189 culls, ewes to average £135. A very good trade on the stronger and meated ewes, but most others seeing to drop in price.

Top selling:

£210.50	-	Texel X	-	JRS Williams & Co, Neuadd
£208.50	-	Texel X	-	W Pritchard, Common Farm
£200	-	Suffolk X	-	E Thomas, Newton House
£199	-	Texel X	-	E Thomas, Newton House
£190	-	Suffolk X	-	RG & MA Williams, Little Cross
£188.50	-	Texel X	-	W Pritchard, Common Farm
£187.50	-	Texel X	-	BE Arthurs, Trewarne
£180	-	Texel X	-	JRS Williams & Co, Neuadd

Medium sized lowland ewes either side of £160/hd. Smaller lowland £140 - £150. Hill bred to £145 for a big pen of Welsh / Cheviot ewes from JRS Williams & Co, Neuadd. Smaller Welsh £100 - £110, very small / plain £70 - £100.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	187	210.5	135.36
CULL RAM	2	120.0	120.00

STORE SHEEP

Auctioneer: PHIL JONES

A small entry of 37 lambs to £120 from C Price, Tynewydd. Overall average £107/head.

Monday Market Contacts :

Phil Jones – Market Manager	(07985 380910)
Lyndon Trumper	(07774 644723)
Market Office	(01291 690962)